Requerimento nº _____/2025

REQUERIMENTO

O Vereador Deomedes Alves de Brito, no uso das atribuições que lhe são

conferidas pelo Regimento Interno desta Casa, requer ao Senhor Prefeito de Santa Cruz do

Capibaribe-PE, Hélio Lima Aragão Filho, extensivo à secretaria competente, que seja realizado

o calçamento da Rua Carlos Correia da Silva, Bairro Santos Agostinho.

JUSTIFICATIVA

A solicitação parte das reivindicações dos moradores que residem na localidade.

Assim melhorar a mobilidade de todos que trafegam na área, proporcionando mais conforto e

qualidade de vida para os moradores.

Sala das Sessões, 03 de janeiro 2025.

DEOMEDES ALVES DE BRITO

Vereador PSD